
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N°    65     DEL  17/02/2015 

 
 

Oggetto:  Integrazione fornitura – Deliberazione di aggiudicazione n. 765 del 30/10/2013. 

__________________________________________________________________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 

giugno 1999, n. 229 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio 

sanitario nazionale, a norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, n. 

419”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti 

fra Servizio Sanitario  Nazionale e Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici 

relativi a lavori, servizi e Forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE 

e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, Decreto 

del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n° 207; 
 

VISTO  il Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito con modifiche dalla 

Legge di conversione 6 luglio 2012, n. 94 (cd. spending review); 
 

VISTO  il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, recante Disposizioni urgenti per la 

revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, 

convertito, con modifiche nella Legge 7 agosto 2012, n. 135 (cd. spending 

review bis); 
 

PREMESSO che con Deliberazione n. 765 del 30/10/2013 è stata aggiudicata alla ditta 

Abbott di Roma la fornitura  triennale in regime di service di un sistema di 

analisi per il Laboratorio di Chimica Clinica; 

VISTA la nota prot. 22478 del 21/10/2014 con la quale la ditta Abbott offre, a 

integrazione della fornitura di cui alla Deliberazione copra citata,  un 



 

 

microscopio Leica usato e un Coloratore Aerospray mod. Wescor usato, in 

comodato d’uso gratuito; 

 

DATO ATTO che in data 23/10/2014 è stata rappresentata al Responsabile del Servizio di 

Diabetologia, l’offerta presentata dalla ditta Abbott; 

 

VISTA  la nota del 11/11/2014 con la quale il Responsabile del Servizio  di 

Diabetologia esprime parere favorevole all’acquisizione del solo 

microscopio in quanto consente  l’esecuzione della conta microscopica della 

formula leucocitaria e, rinuncia alla fornitura del coloratore aerospray; 

 

PRESO ATTO che si è provveduto con nota prot. n. 24879 del 19/11/2014 a comunicare alla 

ditta Abbott, la decisione assunta dal Responsabile del Servizio di 

Diabetologia e contestualmente a richiedere conferma della disponibilità al 

comodato d’uso gratuito unicamente per il microscopio usato; 

 

ACQUISTA  la nota del 23/01/2015 con la quale la Ditta Abbott conferma la disponibilità 

alla fornitura in comodato d’uso gratuito di cui all’offerta n. ADD/13-

0351/A/CAP del 14/10/2014; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

Di accettare, dalla ditta Abbott di Roma,  la fornitura in comodato d’uso gratuito, a integrazione della 

Deliberazione n.765/2013, di un microscopio Leica usato, da destinare al Laboratorio Servizio di 

Diabetologia; 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato alla ditta Abbott e al Responsabile del 

Laboratorio Servizio di Diabetologia per i successivi provvedimenti di competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.ssa G. Alessandra Del Gatto 

____________________________________ 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile      Dott. ssa G. Alessandro Del Gatto _____________________ 
 
Sigla RUP/P.O.            Dott.ssa Vittoria Carta              _______________________ 
 
Estensore                     Rag.ra Silvia Piras                   ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  17/02/2015  per la durata di 

quindici giorni. 

 



 

 

 


